关于举办“暑期赴美带薪实习”项目说明会的通知（第七期）

时    间：9月16日（周日）晚上18:30-20:00
地    点：东环107

为拓宽我校对外交流渠道，促进中美文化交流，丰富学生暑期生活，拓展学生视野，从而增强学生就业竞争力，我校国际合作与交流处联合上海田石商务咨询有限公司在全校范围内选拔学生参加2019年暑期赴美带薪实习项目。现将相关事项通知如下：

一、项目背景
Work and Travel USA 即“暑期赴美带薪实习”是美国国务院立法的文化交流项目之一（Exchange Visitors Programs）。每年约有100，000名来自世界各国的优秀大学生在暑假持J-1签证进入美国企业带薪实习并利用实习之余，在美境内旅游和实地体验美国生活。
该项目的特点在于为本校学生提供了一个踏上美国国土、体验美国生活文化、提高英语能力、进入美国企业与美国同事以及来自世界各国实习生并肩工作的机会。此外，持J-1签证进入美国后可申办美国社会安全卡，让每个实习生在完善的美国劳动制度保障下进行实习工作，与美国同事同工同酬。通常交流实习所得薪水足以承担广大学生在美期间的生活和旅游开支。

二、学生收益
1、纯正的美语环境，迅速提高英语的实际应用能力。
2、参加该项目的学生可获得终身有效的美国社保卡，确保了学生在美实习期间与美国同事同工同酬。通常交流实习所得薪水足以承担广大学生在美期间的生活和旅游开支，实习和旅游两不误。项目基金会也会给学生购买医疗保险，让学生在美持保险卡即可就医，只需支付挂号费，其他费用报销。
3、参加该项目的学生持交流访问学者签证（J-1）赴美，首次留下完美的赴美签证记录，对未来再次赴美将大有裨益。
4、宝贵的海外实习经验，更多更好的工作机会。国际化企业工作经历，极大提升就业竞争力，为日后的就业前景增添更亮丽的一笔。
5、与世界各国的学生工作生活，培养学生的大世界观。
6、考察参观美国大学，约访教授，为申请美国大学做好铺垫。
7、中国石油大学（华东）赴美带薪实习项目已成功开展6年，美国国务院政府法案项目安全可靠，美国基金会为学校、家长、学生提供全方位跟踪服务。专职协调员24小时待命，第一时间掌握学生在美情况，帮助学生处理各种应急事件。

三、申请资格
1、中国石油大学（华东）全体全日制在校大学生；
2、独立自主能力较强，期望提升自我；
3、实习期满后保证回国。

四、岗位介绍
1、工作地点遍布全美，既有世界知名企业如：游乐园、环球影城、黄石国家公园、大峡谷国家公园、万豪酒店等；也有深入居民生活社区的零售店如 SEVEN-ELEVEN和美国连锁快餐、连锁酒店 等。
2、常见的带薪实习岗位有：收银员、餐饮服务、酒店服务生、度假村协调员、销售助理、公园向导、系统维护员、厨师助理、卡通表演、游乐园员工等。
3、美国法定最低时薪是7.25美元/时。项目学生通常的时薪是8-13美元/时，通常实习所得薪水足以抵消含机票、食宿等费用。

五、选拔流程
1、学生了解项目形式和内容；
2、提交申请表，并缴纳申请费；
3、参加英语及综合能力水平评估测试（未通过者退还全部费用）；
4、通过测试准备相关材料，缴纳项目费；
5、提交申请材料到美国国务院指定的sponsor，匹配企业进行面试；
6、美国国务院授权签发DS2019表，美国企业签发工作邀请函Job offer，美国领事馆签发交流访问学者J-1签证。

六、收费标准
学生提交报名表，并缴纳人民币4000元申请费。通过测试缴纳余下项目费参加雇主面试；若未通过英文及综合能力评估，申请费全额退还。

七、报名方式
[bookmark: _GoBack]报名时间：2018年9月14日-9月19日 每日10:00-14:00（因名额有限，若在截止前满额将停止报名）
报名地点：留学服务中心（16号学生公寓一楼西北角）
咨询电话：李老师18801937322
张老师18312912393

八、学生参加项目的感言和照片
18届部分学生参加项目感言和照片
姓名：陈国栋
学院：石油工程学院
实习企业：Camelback mountain resort
工作岗位：Lifeguard
实习感言：“向来被生活催着向前走，从未停止过脚步。来到美国后，终于停歇驻足，感受慢生活。感谢WAT，给了自己另一把丈量世界的尺子：我们都带着一面哈哈镜，眼中的世界是环境所决定的。现在自己又换了另一面哈哈镜去感受世界。生活本就没有绝对的对错，所以无论他人做出什么样的行为，都该试着去理解，而不该一棒打死。这个夏天，注定与众不同”

[image: 陈国栋 (2)]

姓名：梁爽
学院：经济管理学院
实习企业：Kings Island，Mason，OH
实习感言：
 “第一次来到美国对于很多事情都是新鲜的，文化的差异，语言的欠缺、生活的挑战等都考验着一个人的能力。大部分美国人的生活很悠闲，不紧不慢;尤其是那些住在乡下的人，我在的这个地方是俄亥俄州辛辛那提梅森县，虽然有点偏僻，但是公共服务齐全，植被覆盖率高，天空上的云彩总会给人惊喜。夜晚的草丛中时不时的还有萤火虫。居民出行工具主要是汽车，开着车兜风又是一种不一样感觉。两个土耳其室友给我讲了他们的国家，也算是为我打开了一个新的世界。两个星期的过渡我已经适应了这里的生活，些许收获，不枉此行。”

[image: 梁爽 (4)]

姓名：郑雨嘉
学院：文学院
实习企业：TKO Hospitality Hyatt place，Dewey Beach，DE
实习感言：
“在美国的生活，我觉得很像东野圭吾说的：在充分自由的环境下成长，练就笑对挫折的勇气和胸怀，保全了让人受用一生的天分。 来到这里，我们学会了做可口饭菜，学会了与领导同事交流，我们不再惧怕一个人外出办事，与外国友人交谈也变得落落大方...更重要的是，我们开始学着去做一个超级温暖的人。”
[image: 郑雨嘉 (16)]

姓名：海沙尔·艾来西
学院：石油工程学院
实习企业：Mountain  view  lodge  and  suites
工作岗位：housekeeper
实习感言：
“美国是一个很多人向往的国家，我一个人从青岛出发，踏上了美国纽约。但纽约对我的第一个印象特别好，那里的人特别友好，爱帮助的人，再然后我去了我自己工作的城市博兹曼，它位于蒙大拿州。我以前就听说过蒙大拿人像我们哈萨克人一样特别开朗，乐于助人的人，我来到后确实感受到了这一切，开朗，大方，友好是在这里人的一种性格似的，逐渐地我也习惯了这里的一切，一点都不后悔参加这个项目，也特别感谢田石公司! ”
[image: 海沙尔·艾来西]

姓名：张靓俊
学院：文学院
实习企业：Kings Island，Mason，OH
实习感言：
“到了美国，我在怀疑我在中国为什么要学英语专业…泰国朋友的罗马尼亚朋友的土耳其朋友的英语口语全都比我好…现在大家对我都像对小宝宝一样…在这的生活很开心，认识了很多朋友，特别是泰国的小哥哥，因为从我第一天工作就帮我特别多，也因为都是亚洲人所以关系比较亲近。”
[image: 张靓俊 (9)]

姓名：李欣蓉
学院：经济管理学院
实习企业：McDonald’s，Shalimar, FL
实习感言：
“初到美国，和小伙伴们的这几天超级开心啊！阳光沙滩、游艇都令人兴奋呐！还有一群可爱的你们！和小伙伴们在麦当劳的工作丰富多彩。最后一次回家，最后一次上班，最后一次打卡，最后一次去海滩，最后一次和三个月里爱我的和我爱的人在一起，happy ending！不负此行！。”
[image: 李欣蓉]

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg